

**DODATEK č. 2**  
ke smlouvě o dílo  
**„Rekonstrukce ulice Kollárova“**  
ze dne 27.02.2023

**Smluvní strany**

**Město Znojmo**

Se sídlem:  
Zastoupeno:  
ve věcech smluvních:  
ve věcech technických:

Obroková 1/12, 669 02 Znojmo

**Ing. Ivanou Solařovou, starostkou města**

Ing. Karlem Bartuškem, vedoucím odboru investic a technických služeb, Ing. Michaelou Svobodovou, referentkou odboru investic a technických služeb

IČO:  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
číslo účtu:

00293881  
CZ00293881  
Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo,  
19-5054880237/0100

(dále jen Objednatel)

a

**FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.**

Se sídlem:  
Bankovní spojení:

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  
Komerční banka, a.s., číslo účtu 250048-621/0100  
Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, číslo účtu  
2102043465/2700

zastoupen:  
ve věcech technických:

Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

IČO:  
DIČ:

25317628  
CZ25317628

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B vložka 2144

(dále jen Zhotovitel)

I.

1. Smluvní strany spolu dne 27.02.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 0122/2023, č. zhotovitele 10/2023 (dále jen „smlouva“), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27.06.2023 a dohody o narovnání ze dne 30.08.2023 na základě níž zhotovitel pro objednatele provádí dílo spočívající ve zhotovení stavby „**Rekonstrukce ulice Kollárova**“.
2. Předmětem Dodatku č. 2 k této smlouvě je změna předmětu plnění blíže vymezená ve změnových listech dle přílohy číslo III. - Vyčíslení víceprací a méněprací dle změnových listů 10,25,26,29,30,31 o částku o 208.687,66 Kč bez DPH s ohledem na nutné vícepracé a méněpracé. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je vyčíslení víceprací a méněprací dle změnových listů č. 10,25,26,29,30,31.

II.

1. Z výše uvedeného důvodu zní Článek IV. Cena, odst. 4.1. pododstavec 4.1.1. smlouvy nově takto:

*„4.1.1 Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty  
**8.535.016,91 Kč bez DPH.***

*Cena díla uvedená v odstavci 4.1. tohoto článku se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná (s výjimkou, uvedenou v odstavci 4.3. tohoto článku), platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla a splnění veškerých povinností Zhotovitele podle této smlouvy včetně dopadů změn cenové úrovně a kurzových rozdílů, až do skutečného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s níž se podle podmínek zadávacího řízení ucházel o veřejnou zakázku. Kalkulace ceny byla provedena podle PROJEKTU a zadávací dokumentace. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla a zahrnuje též veškeré související náklady, které nejsou přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání, zprovoznění, účast na kolaudačním řízení (bude-li), provozní náklady, zhotovení dokumentace skutečného provedení díla, náklady na zhotovení a udržování prvků zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a zabezpečení staveniště, náklady související se záruční dobou na celé dílo a všechny jeho části, pojištění, daně, cla, bankovní záruky a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění.“*

### III.

1. Veškerá zbývající ustanovení této smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.

### IV.

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento Dodatek č. 2 nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  
příloha číslo III. - Vyčíslení víceprací a méněprací dle změnových listů 10, 25, 26, 29, 30, 31.

Ve Znojmě dne:

V Brně dne:

Ing.  
Ivana  
Solařová  
Digitálně podepsal Ing.  
Ivana Solařová  
Datum:  
2023.09.26  
10:40:27 +02'00'

.....  
za Objednatele  
Ing. Ivana Solařová  
Starostka města Znojma

Ing. Pavel  
Borek  
Digitálně podepsal  
Ing. Pavel Borek  
Datum: 2023.09.25  
15:23:16 +02'00'

.....  
za Zhotovitele  
Ing. Pavel Borek  
Člen představenstva  
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

**Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění**

Tento Dodatek mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen na schůzi Rady města Znojma, konané dne 11.09.2023 v usnesení č. 41/2023, č.j. MUZN 191409/2023 bod č. 1449.

**Protokol o změně díla****Změnový list číslo 10**

<b>Předmět díla:</b>	„Rekonstrukce ulice Kollárova“		
<b>Objekt:</b>	Komunikace		
<b>Objednatel:</b>	Město Znojmo		
<b>Zhotovitel:</b>	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.		
<b>TDI:</b>	Kučeřík PROJEKT s.r.o.		
<b>Projektant:</b>	ARTENDR s.r.o.		
<b>Popis změny:</b> Odvětrávací mřížky - kamenné vč. mosazného kusu			
<b>Odůvodnění změny:</b> Po odstranění podkladních vrstev chodníků byly obnaženy stávající shozy na uhlí, z nichž některé měly odvětrání. Krycí mřížky slouží k odvětrání sklepních prostor budov.			
<b>údaje o změně</b>	<b>Změnu vyvolal:</b>	Objednatel: Město Znojmo	
	<b>Jedná se o změnu: (zatrhnout)</b>	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	-
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	-
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	X
	<b>Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)</b>	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	X
		§ 222 odst. 7	
<b>Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)</b>	zápis do SD (deníku změn)	X	
	dodatek k PD	X	
	dokumentace skut.provedení	-	
	jiné	-	
<b>údaje o složení ceny změny</b>	hodnota přípočtů (víceprací)	116 800,00 Kč	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
<b>údaje o ceně změny</b>	ocenění změny předložil:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	116 800,00 Kč	
	Výše DPH sazba: 21 %	24 528,00 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	141 328,00 Kč	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		
<b>termíny</b>	Termín realizace změny:	08-09/2023	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	0	
<b>odsouhlasení změny</b>	<b>Změnu odsouhlasil:</b>	<b>datum</b>	<b>podpis</b>
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
Objednatel zástupce ve věcech technických):			
<b>přílohy</b>	Přílohy:		
	Rozpočet ZL 10 - Odvětrávací mřížky - kamenné vč. mosazného kusu		

### Položkový rozpočet

S:	22033_2	REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UL. KOLLÁROVA - D2
O:	ZL 10	Odvětrávací mřížky - kamenné vč. mosazného kusu
R:	1	Odvětrávací mřížky - kamenné vč. litinového kusu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>116 800,00</b>
1	5.R01	Kamenné odvětrávací mřížky vč. mosazného n-úhelníku (dle vzoru Michalská)	kpl.	8,00000	14 600,00	116 800,00

Opracovaný kamenický výrobek, dle zadaných rozměrů, Opracovaný litinový n-úhelník, vč. dopravy na stavbu a osazení

**Protokol o změně díla**

**Změnový list číslo 25**

Předmět díla:	„Rekonstrukce ulice Kollárova“		
Objekt:	Komunikace		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.		
TDI:	Kučeřík PROJEKT s.r.o.		
Projektant:	ARTENDR s.r.o.		
Popis změny: Slepecká dlažba			
<p>Odůvodnění změny: V původním PD byla slepecká dlažba betonová červená typ parketa. Z důvodu estetiky byla dlažba dle dohody z KD nahrazena za žulovou formátovanou dlažbu se slepeckou úpravou odpovídající požadavkům jak NPÚ, tak i PCR.</p>			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel: Město Znojmo	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	-
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	-
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	X
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	X
		§ 222 odst. 6	
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	X
		dodatek k PD	X
dokumentace skut.provedení		-	
jiné		-	
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)	7 162,62 Kč	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	7 162,62 Kč	
	Výše DPH sazba: 21 %	1 504,15 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	8 666,77 Kč	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		
termíny	Termín realizace změny:	08/2023	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	0	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):	[Redacted Signature Area]	
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel zástupce ve věcech technických):		
Přílohy:	Rozpočet ZL 25 – Slepecká dlažba		

### Položkový rozpočet

S:	22033_3	REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UL. KOLLÁROVA - D3
O:	ZL 25	Slepecká dlažba
R:	1	Slepecká dlažba

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>7 162,62</b>
1	59245255R01	Formátovaná slepecká žulová dlažba - okrová	m2	1,20000	7 250,00	8 700,00
2	59245255R	dlažba betonová, zámková; červená, slepecká, tl. 60 mm	m2	-2,00000	768,69	-1 537,38



**Protokol o změně díla****Změnový list číslo 26**

<b>Předmět díla:</b>	„Rekonstrukce ulice Kollárova“		
<b>Objekt:</b>	Komunikace		
<b>Objednatel:</b>	Město Znojmo		
<b>Zhotovitel:</b>	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.		
<b>TDI:</b>	Kučeřík PROJEKT s.r.o.		
<b>Projektant:</b>	ARTENDR s.r.o.		
<b>Popis změny:</b> Litinový poklop pro vodoměrnou šachtu			
<p>Odůvodnění změny: V původním PD nebyla tato šachta vůbec zanešená, jelikož byla zarostlá pod travním drnem. Vodoměrná šachta je součástí zpevněné plochy za vlkovou věží a je v havarijním stavu. Litinový poklop je umístěn téměř uprostřed plochy a je tedy silně exponován.</p>			
<b>údaje o změně</b>	<b>Změnu vyvolal:</b>	Objednatel: Město Znojmo	
	<b>Jedná se o změnu: (zatrhnout)</b>	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	-
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	-
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	X
	<b>Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)</b>	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	X
		§ 222 odst. 7	
	<b>Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)</b>	zápis do SD (deníku změn)	X
		dodatek k PD	X
dokumentace skut.provedení		-	
jiné		-	
<b>údaje o složení ceny změny</b>	hodnota přípočtů (víceprací)	19 935,50 Kč	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
<b>údaje o ceně změny</b>	ocenění změny předložil:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	19 935,50 Kč	
	Výše DPH sazba: 21 %	4 186,46 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	24 121,96 Kč	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		
<b>termíny</b>	Termín realizace změny:	09/2023	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	0	
<b>odsouhlasení změny</b>	<b>Změnu odsouhlasil:</b>	<b>datum</b>	<b>podpis</b>
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel zástupce ve věcech technických):		
Přílohy:	Rozpočet ZL 26 - Litinový poklop pro vodoměrnou šachtu		

### Položkový rozpočet

S:	22033_3	REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UL. KOLLÁROVA - D3
O:	ZL 26	Litínový poklop pro vodoměrnou šachtu
R:	1	Litínový poklop pro vodoměrnou šachtu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 8</b>		<b>Trubní vedení</b>				<b>19 935,50</b>
1	899311112R00	Osazení poklopů litinových s rámem do 100 kg	kus	1,00000	475,50	475,50
2	5R02	Oprava stropu vodoměrné šachty vč. dodávky materiálu	kpl.	1,00000	8 950,00	8 950,00
		PZD desky				
		I profily				
		Zdíci materiál				
3	55242163R	Poklop litinový PARXESS 700, C250, vnitřní rozměr 600 x 600 mm	kus	1,00000	10 510,00	10 510,00





## Protokol o změně díla

Změnový list číslo 29

Předmět díla:	„Rekonstrukce ulice Kollárova“		
Objekt:	Komunikace		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.		
TDI:	Kučeřík PROJEKT s.r.o.		
Projektant:	ARTENDR s.r.o.		
Popis změny: Jednořádek z mozaiky + dláždění mozaiky			
Odůvodnění změny: Jedná se o řešení napojení centrální plochy na nemovitost Kollárova č.p. 4 a navazující chodník.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel: Město Znojmo	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	-
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	-
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	X
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	X
		§ 222 odst. 6	
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	X
		dodatek k PD	X
dokumentace skut.provedení		-	
jiné		-	
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		
	celkem v Kč bez DPH	18 259,77 Kč	
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	18 259,77 Kč	
	Výše DPH sazba: 21 %	3 834,55 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	22 094,32 Kč	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		
termíny	Termín realizace změny:	08/2023	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	0	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel zástupce ve věcech technických):		
Přílohy:	Rozpočet ZL 29 – Jednořádek z mozaiky + dláždění mozaiky		

### Položkový rozpočet

S:	22033_3	REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UL. KOLLÁROVA - D3
O:	ZL 29	Jednořádek z mozaiky + dláždění mozaiky
R:	1	Jednořádek z mozaiky + dláždění mozaiky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>10 914,00</b>
1	591211211R00	Kladení dlažby drobné kostky, lože z drti tl. 5 cm	m2	17,00000	642,00	10 914,00
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>6 069,00</b>
2	917931121R00	Osazení přídlažby, kostka, 1 řada, lože C16/20	m	21,00000	289,00	6 069,00
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>787,50</b>
3	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého	m3	0,21000	3 750,00	787,50
<b>Díl: 99</b>		<b>Stavební přesun hmot</b>				<b>396,48</b>
4	998200011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	5,67373	69,88	396,48
<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				<b>92,79</b>
5	979084219R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu příplatek k ceně za každých dalších i započatých 5 km přes 5 km	t	1,26000	2,80	3,53
		<a href="#">Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 0,42000*3</a>		<a href="#">1,26000</a>		
6	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	0,42000	167,71	70,44
7	979084216R00	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km	t	0,42000	44,80	18,82



**Protokol o změně díla**

**Změnový list číslo 30**

Předmět díla:	„Rekonstrukce ulice Kollárova“		
Objekt:	Komunikace		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.		
TDI:	Kučeřík PROJEKT s.r.o.		
Projektant:	ARTENDR s.r.o.		
Popis změny: Provedení kamenných dvojřádků (konec úseku, u retardéru, u plotu)			
Odůvodnění změny: Jedná se o ZL zohledňující správné ukončení a návaznosti jednotlivých ploch na další.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel: Město Znojmo	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	-
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	-
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	X
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	X
		§ 222 odst. 6	
		§ 222 odst. 7	
Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	X	
	dodatek k PD	X	
	dokumentace skut.provedení	-	
	jiné	-	
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)	15 738,65 Kč	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	15 738,65 Kč	
	Výše DPH sazba: 21 %	3 305,12 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	19 043,77 Kč	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		
termíny	Termín realizace změny:	08-09/2023	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	0	
odsouhlasení změny	<b>Změnu odsouhlasil:</b>	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel zástupce ve věcech technických):		
přílohy	Přílohy:	Rozpočet ZL 30 - Provedení kamenných dvojřádků (konec úseku, u retardéru, u plotu)	

### Položkový rozpočet

S:	22033_3	REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UL. KOLLÁROVA - D3
O:	ZL 30	Provedení kamenných dvojrádků (konec úseku, u retardéru, u plotu)
R:	1	Provedení kamenných dvojrádků (konec úseku, u retardéru, u plotu)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>15 285,20</b>
1	917931122R00	Osazení přídlažby, kostka, 2 řady, lože C16/20	m	41,20000	371,00	15 285,20
		9+4+16, 1+4, 2+7,9		41,20000		
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>453,45</b>
2	998200011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažběný jakékoliv délky objektu	t	6,48900	69,88	453,45



**Protokol o změně díla**

**Změnový list číslo 31**

Předmět díla:	„Rekonstrukce ulice Kollárova“		
Objekt:	Komunikace		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.		
TDI:	Kučeřík PROJEKT s.r.o.		
Projektant:	ARTENDR s.r.o.		
Popis změny: GAP EL + Rozdláždění + Rozvaděč			
<p>Odůvodnění změny: Z důvodu nevhodného řešení napojení v původní PD (kde se ruší stávající schéma zapojení VO) došlo k nemožnosti provozování VO z dolní části ul. Kollárova. K dnešnímu dni je evidována porucha na trase VO ze směru od Masarykova náměstí, a tedy nebylo by možné zprovoznit naši část VO. Z tohoto důvodu (po konzultaci s budoucím správcem sítě) bylo navrženo obnovení zapojení z dolní části ulice, tj. od GAPu.</p>			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel: Město Znojmo	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	-
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	-
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	X
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	X
		§ 222 odst. 6	
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	X
		dodatek k PD	X
dokumentace skut.provedení		-	
jiné		-	
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)	30 791,12 Kč	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	30 791,12 Kč	
	Výše DPH sazba: 21 %	6 466,14 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	37 257,26 Kč	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		
termíny	Termín realizace změny:	08/2023	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	0	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel zástupce ve věcech technických):		
Přílohy:	Rozpočet ZL 31 - GAP EL + Rozdláždění + Rozvaděč		

## Položkový rozpočet

S:	22033_3	REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UL. KOLLÁROVA - D3
O:	ZL 31	GAP EL + Rozdláždění + Rozvaděč
R:	1	GAP EL + Rozdláždění + Rozvaděč

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>12 718,22</b>
1	113106229R00	Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z dlažby betonové	m2	6,00000	86,37	518,22
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 0,6*10						
				6,00000		
2	21	Šíře 500mm, hloubka 900mm, včetně pažení a bezpečnostního označení a zajištění,	m	10,00000	1 080,00	10 800,00
provizorní zajištění výkopem odhalených sítí všech správců, /kabely, potrubí,... /. (trasa pod komunikací a vjezdy do domu pro kabelové chráničky PR110 nebo trubky HDPE).						
3	22	zřízení kabelového lože pro uložení trubek HDPE a mikrotrubiček v hlavní trase,	m	10,00000	140,00	1 400,00
včetně úpravy podloží, šíře 300 mm, tl. písku 2x 8 cm, plus 70 mm pro prostor trubek 3x HDPE40 a mikrotrubičky 12/8 v písku pod nimi.						
<b>Díl: 1-2</b>		<b>Zemní práce - PRÁCE NA UKONČENÍ MIKROTRUBIČEK V OBJEKTU</b>				<b>5 600,00</b>
4	31	dovoz zásypu okolo multikanálu, komor a chrániček, frakce do 0,4 a uložení, hutnění	t	3,20000	1 750,00	5 600,00
Výkopek celkem 66 m3 x 1,6 t/m3 = 106 t. Dovoz 2/3 výkopku je 44 m3 x 1,6 t/m3 = 70 t.						
<b>Díl: 1-3</b>		<b>Zemní práce - odvoz zeminy</b>				<b>1 041,67</b>
5	32	odvoz zeminy, 2/3 výkopku, do vzdálenosti 10 km	m3	1,66667	625,00	1 041,67
				(0,5*10*0,5)/3*2	1,66667	
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>6 289,32</b>
6	582215021R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	6,00000	1 048,22	6 289,32
s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.						
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>38,91</b>
7	998200011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	0,55680	69,88	38,91
<b>Díl: M21</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>5 103,00</b>
8	210810369R00	Dodávka a montáž kabelu CYKY J 4 x 16 mm2,	m	15,00000	66,60	999,00
9	900 RT2	HZS - zednické přípomoci zapravení EL. rozvaděče Práce v tarifní třídě 5 (např. tesař)	h	8,00000	513,00	4 104,00